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بذرپاش: ساخت خوابگاه متاهلی 
اولویت دولت است

وزیر راه و شهرســازی گفت: ســاخت خوابگاه متاهلی 
دانشــگاهیان اولویت دولت ســیزدهم است.به گزارش 
تسنیم، مهرداد بذرپاش در جلسه شورای عالی مسکن با 
اشاره به آغاز ساخت 60هزار واحد مسکونی دانشگاهیان 
گفت: بخش عمــده اراضی تأمین شــده در این طرح، 
اراضی مازاد خود دانشگاه هاســت.وی افزود: در گذشته 
تعداد ســاخت خوابگاه     های متاهلــی کم بود که تلاش 
کردیم در دولت ســیزدهم این موضوع را در برنامه قرار 
دهیم و امروز این کار به ثمر نشســته اســت.وی تاکید 
کرد: همچنین اراضی به اســاتید به صــورت اجاره 99 
ساله واگذار می شــود و عملا قیمت زمین در این طرح 
برای استادان دانشــگاه ها به صفر رسیده است.وزیر راه 
و شهرســازی گفت: با تســهیلات بانک ها و کمکی که 
دانشگاه ها به استادان می کنند و آورده خود متقاضیان، 
هزینه ساخت تأمین می شود. در اجرای این طرح، باید 
کمیسیون ماده 5 استان ها برگزار شده و مجوز    های تغییر 
کاربری این اراضی صادر شود. بخشی از این واحدها وارد 
فرآیند ساخت شده اند.بذرپاش گفت: از 60 هزار و 185 
واحد مسکونی دانشگاهیان 30هزار و 566 واحد متعلق 
به اساتید و کارکنان دانشگاه     های سراسری و مابقی واحد 

متعلق به خوابگاه     های متاهلی است.

میوه شب عید هنوز قیمت ندارد
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان میوه و سبزی تهران 
بــا تاکید بر اینکه میوه برای شــب عید به مقدار لازم و 
کافی وجود دارد، گفت: با این وجود تاکنون قیمت عرضه 
در شب عید اعلام نشده است.به گزارش همدلی، اسداله 
کارگر گفت: پرتقال و سیب زرد و قرمز دو میوه پرطرفدار 
برای شب عید تلقی می شوند که می توان گفت در حال 
حاضر میزان تولید و عرضه آن مناسب و جوابگوی نیاز 
بازار است.وی با اشاره به اینکه تاکنون قیمت میوه شب 
عید مصوب نشده، افزود: هر ساله در این ماه از سال قیمت 
میوه باید مشــخص می شد اما تاکنون ما دستورالعملی 
برای فروش دریافت نکرده ایم.کارگر تاکید کرد: در حال 
حاضر اگر برخی از مسئولان اعلام می کنند که میوه شب 
عید به عنوان مثال بایــد 10 الی 15درصد کمتر از نرخ 
مصوب به فروش برســد، مشخص نیست مبنای قیمتی 
آنها چند تومان اســت و خریدار چه قیمتی را باید برای 
خرید میوه در نظر بگیرد.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی تهران با تاکید بر اینکه معیار قیمت میوه براساس 
فاکتور خرید تعیین می شود، اظهار کرد: هنگامی که میوه 
با کیفیت     های مختلف به بازار عرضه می شود، نمی توان 
برای آن قیمت مصوب تعیین کرد و مشــتریان در این 
وضعیت با ســردرگمی مواجه می شوند.وی تاکید کرد: 
اینکه چقدر میوه برای شب عید ذخیره سازی شده، در 
اولویت نیست و باید در ابتدا قیمت مشخص شود چرا که 
اگر قیمت معیاری وجود نداشته باشد، مردم نیاز خود را 

می توانند از بخش خصوصی برطرف کنند.

بازار ارز تا زمان انتخابات مجلس ثبات 
خواهد داشت

یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به سیاست     های 
دولت و بانک مرکــزی، ثبات بازار ارز فعلا تداوم خواهد 
داشت.حامد امینی مصلح آبادی درباره نوسانات اخیر بازار 
ارز و پیش بینی قیمت دلار در ماه     های پیش رو به ایسنا 
گفت: با توجه به اتفاقاتی که طی هفته     های گذشته در 
کشــور و منطقه رخ داد، شاهد نوسانات ارزی و افزایش 
قیمت دلار بودیم که این روند بعد از چند روز توســط 
بانک مرکزی کنترل و مدیریت شــد. هم اکنون دلار به 
ثبات مشخصی رسیده لذا پیش بینی می کنم روند ثبات 
قیمت دلار تا بعد از انتخابات مجلس و پایان سال جاری 
ادامه داشــته باشد.وی ادامه داد: معتقدم اگر در ماه     های 
آینده تنــش و درگیری خاصی در منطقــه رخ ندهد، 
آرامــش و ثبات بازار ارز را می توان برای ماه     های ابتدایی 
ســال آینده نیز پیش بینی کرد که امیدوارم این اتفاق 
رخ دهد. البته توافقات سیاســی و منطقه این و تقویت 
منابع ارزی کشور نیز در این موضوع بسیار حائز اهمیت 
بوده و تاثیر به سزایی دارد.نایب رئیس اتاق بازرگانی اراک 
افزود: دولت و بانک مرکزی با توجه به تورم، توانسته اند 
تاکنون کنترل خوبی بر بازار ارز داشته باشند اما همچنان 
معتقدم تداوم این روند به مسائل و اتفاقات مختلف داخلی 
و بین المللی بستگی دارد که ممکن است دوباره بر قیمت 
دلار تاثیرگذار باشــد. در غیر ایــن صورت هیچ افزایش 
قیمت و نوســان خاصی را تا ماه     های ابتدایی سال آینده 
برای دلار متصور نیستم و بعید می دانم با همین شرایط، 

باز هم شاهد بالا رفتن قیمت ارز باشیم.

احداث مخازن اضطراری آب در 512 
محله پایتخت

رئیس مرکــز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای 
استان تهران با بیان اینکه تا پایان سال 1404، تمامی 
محلات تهران به مخازن اضطراری آب مجهز می شوند، 
گفــت: بر این اســاس در صورت بــروز حادثه  و قطع 
شبکه آب شرب، حداقل نیاز شــرب مردم در سه روز 
نخست بروز حادثه تأمین می شود.به گزارش همدلی، 
مهــدی اکبریان گفــت: این روزهــا در نقاط مختلف 
محلات، به ویژه پارک ها و فضای ســبز شهری، شاهد 
گودبرداری هایی هســتیم که به منظور احداث مخازن 
اضطراری آب صورت می گیرد. بر این اساس در محلات 
تهران، مخازنی 100هزار لیتری در مســیر شبکه آب 
شهری تعبیه می شــود تا در زمان بروز زلزله و حوادث 
بزرگ در صورت قطع آب شــرب، مورد اســتفاده قرار 
می گیرند.وی با اشاره به اینکه در زمان بروز بحران، برای 
هر شهروند با حجم 3 لیتر در شبانه روز آب شرب از این 
مخازن به مدت سه شبانه روز تأمین می شود، تصریح کرد: 
در صورت بــروز حادث    های مثل زلزله بم در تهران، از 
حیث تأمین آب شرب برای مردم در 72 ساعت نخست 

نگرانی وجود نخواهد داشت.

بازار

 چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق
 شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری برگزار شد:

 تقدیر از 10 رئیس شعبه برتر
 بانک گردشگری در سال 1402

 چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک ها و 
مؤسســات اعتباری تحت عنوان »آینده شعب در نظام 
بانکی کشــور« روز پنجشنبه 26 بهمن 1402 در بانک 
مرکزی برگزار و از 10 رئیس شعبه برتر بانک گردشگری 
تقدیر شــد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
چهاردهمین گردهمایی رؤســای موفق شعب بانک ها و 
مؤسســات اعتباری تحت عنوان »آینده شعب در نظام 
بانکی کشور« روز پنجشنبه 26 بهمن 1402 با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی، مدیرعامل بانک گردشگری و 
مدیران ارشد نظام بانکی و کلیه رؤسای برگزیده شعب 
برگزار شد.در این مراسم که توسط مؤسسه عالی آموزش 
بانکــداری ایران به نمایندگی از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و با مشارکت شبکه بانکی کشور برگزار شد، 
10 رئیس شــعبه برتر بانک گردشگری در سال 1402 
مورد تقدیر قرار گرفتند.احمد عظیمی رئیس شعبه قائم 
مقام فراهانی، ســیف اله حیدری رئیس شعبه دادمان، 
علیرضا ظهیری کیا رئیس شــعبه استاد شهریار تبریز، 
ماریا بهمنی رئیس شــعبه فلکه دوم تهرانپارس، شهباز 
قاسمی نژاد رئیس شعبه سیرجان، محمدعلی کلانتری 
آب سردی رئیس شعبه قصرالدشت شیراز، رضا قادری 
رئیس شعبه زاهدان، حمیدرضا سربیشه ای رئیس شعبه 
مرکزی مشهد، مصطفی داودآبادی فراهانی رئیس شعبه 
توحید و امیر رنجبر کبوترخانی رئیس شعبه سعادت آباد 
افرادی هســتند که از ســوی بانک گردشگری در این 
گردهمایی مورد تقدیر قرار گرفتند.گفتنی است، موسسه 
عالی آموزش بانکداری ایران هر ساله در راستای افزایش و 
تقویت روحیه خودباوری، بهبود انگیزه و... از رؤسای برتر 

شبکه بانکی کشور تقدیر و تشکر به عمل می آورد.

بیست و یکمین همایش ملی تعالی 
سازمانی برگزار می شود

 سازمان مدیریت صنعتی، بیستمین همایش ملّی تعالی 
ســازمانی، را سه شنبه یکم اســفندماه 1402 با حضور 
مسئولین، مدیران ارشد و مدیران تعالی شرکت های سرآمد 
ایرانی در مرکز همایش های این ســازمان برگزار می کند.

همایش تعالی سازمانی با تکیه بر تجارب 20 دوره گذشته 
و با هدف ارزیابی عملکرد و دســتاوردهای سازمان های 
دولتی و خصوصی به ویژه در حوزه کسب و کار و استقرار 
سیســتم های نوین مدیریتی با توجه به الگوهای تعالی 
سازمانی و در فضای تبادل و اشتراک تجربیات و یافته های 
مشترک برگزار می شود.بیست و یکمین همایش تعالی 
سازمانی با حضور و ارزیابی عملکرد سازمان های معتبر و 
شاخص فعال در حوزه های فولاد و صنایع معدنی، صنایع 
پتروشیمی، فنی مهندسی، نفت و گاز، فناوری اطلاعات، 
بخش عمومی، بیمه، لاســتیک، کاشــی و ســرامیک، 
شیمیایی، ســاختمانی، بازرگانی، حمل و نقل و خودرو 
برگزار می شود و از برترین شرکت کنندگان در هر بخش 
بر اســاس ارزیابی های منطبق با شاخص های مورد نظر 
تقدیر می شود.امسال تعداد 19 شرکت در سطح تندیس، 
40 شرکت در سطح تقدیرنامه برای تعالی و 15 شرکت در 
سطح گواهی تعهد به تعالی، و در مجموع 74 شرکت اقدام 
به ثبت نام در  فرایند جایزه ملی تعالی سازمانی کرده  اند.

همایش تعالی سازمانی، قدیمی ترین و معتبرترین همایش 
رسمی و ملی کشور در حوزه تعالی است که علاوه بر دارا 
بودن نظام نامه از سوی وزارت صنعت ، معدن و تجارت ، 

مورد تایید سازمان ملی بهره وری است.

تفاهم نامه ارائه خدمات تأمین مالی 
زنجیره ای بانک تجارت در ایران پتروکم 

امضا شد
 تفاهم نامه ارائه خدمات تأمین مالی و بانکی به سازندگان، 
تأمین کنندگان و هلدینگ هــا و زیرمجموعه های صنعت 
پتروشــیمی بین بانک تجارت و گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس به امضا رســید.به نقل از ستاد خبری رویداد 
بین المللی ایران پتروکم، دکتر علی عســکری، مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس در مراسم امضای 
تفاهم نامه ارائه خدمــات تأمین مالی زنجیره ای بین بانک 
تجارت و گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، با اشاره به 
سابقه طولانی همکاری بانک تجارت با صنعت پتروشیمی، 
افــزود: بانک تجارت همواره بیشــترین حمایت مالی را از 
صنعت پتروشیمی داشته و امیدواریم این حمایت در آینده 
ادامه داشته باشــد.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، با اشــاره به اتفاقــات جدیدی که در صنعت 
پتروشیمی قرار است اجرایی شود، افزود: پروژه های جدیدی 
در صنایع بالادستی پتروشــیمی در دستور کار است که 
امیدواریــم بانک تجارت در این پروژه ها از ما حمایت کند.

در این مراســم همچنین حمیدرضا شریفیان، نایب رئیس 
هیئت مدیره بانک تجارت هم در این مراسم با اشاره به اینکه 
مدیران صنعت پتروشیمی، بانک تجارت را بانک پتروشیمی 
و بانک خودشــان می دانند، افزود: از دهه 70 که عسلویه 
توسعه خود را شروع کرد بانک تجارت عاملیت اصلی را در 
پروژه ها داشت و تاکنون فاینانس و تأمین مالی تعداد زیادی 
از پروژه ها را بر عهده داشــته است.شریفیان با اعلام اینکه 
مجموع عملیات تأمین مالی بانک تجارت برابر با تأمین مالی 
مجموع بانک های دیگر است، خاطرنشان کرد: بانک تجارت 
عــلاوه بر تأمین مالی پروژه های بالادســتی در پروژه های 
پایین دستی هم با هلدینگ مربوطه در حوزه پایین دستی 

در چارچوب قراردادی مشخصی همکاری دارد.

بانک و بیمه

مسکن  انبوه ســازان  انجمن  دبیر  همدلی| 
و ســاختمان در مورد احتمال ورود نیروی 
کار از چیــن گفت: گفته می شــود، چین 
قرار اســت زندانی      های خود را برای ساخت 
مسکن در ایران انتقال دهد، کسانی که در 
چین زندانی هســتند با مزد کمتر برای کار 
به سایر کشورها منتقل می شوند. چین قبلا 
ایــن کار را انجــام داده و اتفاقا ایده خوبی 
اســت؛ زندانی ها را تحت کنترل به کار می 
گیرنــد و هزینه تمام شــده هم برایشــان 

کاهش می یابد.
رامیــن گوران، دبیــر انجمن انبوه ســازان 
مسکن و ســاختمان در این باره به اکونگار 
گفــت: بخــش خصوصی ما برای ســاخت 
مســکن ظرفیت بســیار خوبی دارد، با این 
حال به نظرم اشــکالی ندارد که با چینی ها 
یا سایر کشــورها در این زمینه کار کنیم، 
اما باید مشــخص کنیم که منظور ما از این 

کار چیست.
گــوران افــزود: اگر قرار باشــد بــا حضور 
چینی ها در صنعت ســاختمان ایران انتقال 
تکنولوژی و سرمایه گذاری رخ دهد به نظرم 
باید برای آنها فرش قرمز پهن کنیم. اما اگر 
قرار است ما سرمایه اختصاص دهیم و آنها 

کار کنند، راه اشتباه است.
وی ادامه داد: دولــت، اطلاعات صادقانه به 
مــا درخصوص بحث حضــور چینی ها  در 
حوزه مسکن کشــورمان نمی دهند . دولت 
در این زمینه شــفاف نیست، نمی  دانیم چه 
نوع مذاکراتی انجام شده است. اگر مذاکرات 

در سطح تامین سرمایه و انتقال تکنولوژی 
باشــد مطلوب اســت، و نمی دانیم چه نوع 
انجام شده اســت. اگر مذاکرات  مذاکراتی 
در سطح تامین سرمایه و انتقال تکنولوژی 
باشد مطلوب اســت، اما اگر توافق شده که 
صرفا بخش اجرایی را به چینی ها بســپاریم 
و بــا همین تکنولــوژی داخلی فعلی پیش 
برویم، رویکرد کلی اشــتباه اســت و فرقی 

ندارد شــهرداری و یا وزارت راه این کار را 
انجام دهند.

عضو اتاق بازرگانی تهران در مورد سازگاری 
روحیات نیروی کار ایرانی با مدیریت چینی 
نیز گفت: کار، کار سختی است. ظرفیت      های 
لازم در داخل کشور وجود دارد، توصیه من 
به مسئولان شــهری و دولتی این است که 
از ظرفیت      هــای بخــش خصوصی خودمان 

استفاده کنند.
گوران در مورد واکنش مســئولان و مردم 
در مورد به کارگیری نیروی غیربومی برای 
ساخت مســکن نیز گفت: موضوع جدیدی 
نیســت، از قبل از انقلاب در زمینه پذیرش 
نیروی غیربومی به ویژه در پروژه     های نفتی 
ســابقه داریم، بعد از انقلاب این روند کمتر 

شده است.

اظهارات عجیب دبیر انجمن انبوه سازان 

زندانیانچینیرابرایساختمسکنبهایرانمیآیند؟

همدلی|  عظیمی صنعتگر بخش کشــاورزی با بیان اینکه 
بــه طور میانگین از ابتدای ســال قیمت قطعات مصرفی تا 
200درصد افزایش داشــته گفت: به این ترتیب در صنعت 
زنبورداری بــا کاهش 70 درصدی تقاضــا برای تجهیزات 
مواجه هستیم.عظیمی در گفت وگو با بازار می گوید: ما نیز 
مانند بسیاری صنایع دیگر زیان ده هستیم. به عبارت دیگر 
یکســری قطعات مصرفی ما به شدت گران شده است و هر 
روز هم گران تر می شــود و چــون قطعات و مواد اولیه که 
برای دستگاه      های این بخش استفاده می کنیم همه وارداتی 
اســت و هیچ کدام تولید داخل نیست پس ارتباط مستقیم 
به دلار دارد.عظیمی ادامه داد: با این تفاســیر قیمت تمام 

شــده محصولات ما گران می شــود و زنبوردار توان خرید 
ندارد چرا؟ چون عســل خود را نمی تواند بفروشد. به قدری 
عسل      های تقلبی در بازار زیاد شده است که تولید کنندگانی 
که محصولات خالص تولید می کنند و قیمت تولیدات آنها 
بالا اســت نمی توانند محصولات خود را به فروش برسانند، 

در نتیجه کل چرخه خوابیده است.
وی همچنیــن در خصوص آنچه می تــوان برای آینده این 
صنعت متصور شــد نیز می گوید: با توجه به شــرایط حال 
حاضر بــازار، تعطیلی کامل را می تــوان برای این صنعت 
در آینــده نزدیک دید. چرا که در طول ده ســال اخیر که 
مــا در حوزه تجهیزات این صنعت فعالیت داریم هر ســال 

وضعیت بدتر از ســال قبل می شود. گفتنی است بر اساس 
داده      های منتشر شــده بازار جهانی زنبورداری که در سال 
2022 حدود 10.3 میلیارد دلار بوده و برآورد می شــود تا 

سال 2030 به 13.8 میلیارد دلار برسد.

نیش گرانی بر صنعت زنبورداری

همدلی| در معاملات روز گذشــته بازار سهام، شاخص کل 
بــورس 18هزار و 517 واحد نســبت بــه روز کاری قبلی 
پایین تر ایستاد و به دو میلیون و 60هزار و 22 واحد رسید. 
این ریزش سنگین، چهارمین روز متوالی افت شاخص بازار 

سهام به حساب می آید.
به گزارش همدلی، شاخص کل هم وزن بورس نیز با کاهش 
6 هــزار و 226 واحدی در رقم 721هــزار و 401 واحدی 
ایســتاد. شــاخص کل فرابورس نیز با افت 251 واحدی به 
رقم 24هزار و 617 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با ریزش هزار و 136 واحد به ســطح 134هزار و 

268 واحد رسید.
روز شنبه همچنین خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای نهمین روز معاملاتی متوالی منفی شــد و 322 
میلیــارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج شــد که 
نســبت به روز چهارشنبه 53درصد افزایش یافته است. روز 
گذشــته نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
کــه ارزش آن 27 میلیارد تومان بود. پــس از بانک ملت، 
نماد    های خساپا، ذوب، شتران و نوری بیشترین خروج پول 

حقیقی را داشتند.

ارزش معاملات کل بازار ســهام دیروز بــه 40هزار و 814 
میلیــارد تومان رســید. ارزش معامــلات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه 32هــزار و 62 میلیارد تومان بود که 79درصد 
از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شــامل می شــود. 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 7درصدی به نســبت روز 

معاملاتی قبلی به 3 هزار و 795 میلیارد تومان رسید.
در معاملات روز شــنبه، 51 نماد صف خرید داشتند و 69 
نماد با صف  فروش مواجــه بودند. مجموع ارزش صف     های 

خرید با رشــد 55درصدی نسبت به روز کاری قبل به 562 
میلیــارد تومــان افزایش یافت و مجمــوع ارزش صف     های 
فــروش نیز با افزایش 39درصدی بــه 279 میلیارد تومان 

رسید.
افزایش 20برابری قیمت طلا نسبت به بازار    های جهانی

در نقطه مقابل بازار ســهام، روز گذشــته بازار داخلی طلا 
شاهد رشد حدودا یک درصدی بود که باعث شد قیمت هر 
ســکه امامی به 33 میلیون و 300هزار تومان افزایش پیدا 
کند. این درحالی ســت که در بازار    هــای جهانی، هر اونس 
طلا با 0.05درصد افزایش قیمت روبه رو شده بود که نشان 
می دهــد قیمت این فلز گران بها در ایران، 20برابر بازار    های 

جهانی افزایش یابد.
در بازار دیروز هر ســکه تمام بهــار آزادی به 31 میلیون و 
300هزار تومان، هر نیم ســکه بهــار آزادی به 18میلیون و 
500هزار تومان، هر ربع ســکه بهــار آزادی به 11 میلیون 
و 490هزار تومان و هر ســکه یــک گرمی هم 5 میلیون و 
900هزار تومان قیمت خورد که نشــان می دهد همچنان 
تقاضا بــرای تبدیل پول ملی به ارز و طلا در بازار کشــور 

بالاست.

افزایش خروج سرمایه از بورس شدت گرفت

رونق دوباره در بازار طلا و ارز

همدلــی| در بحبوحه خــروج آمریکا از 
برجام در ســال 97 و کاهش شدید منابع 
ارزی، ســران قوا واردات لــوازم خانگی را 
ممنوع اعلام کردند تا از این طریق سرعت 
آب شدن منابع ارزی را کم و بستر را برای 
رشــد تولید داخلی فراهم کننــد اما این 
تصمیم در سال     های گذشته نه تنها کمکی 
به جلوگیری از خروج ارز از کشــور نکرده 
بلکه این اخلال در بازار در نهایت به ضرر 

مصرف کننده تمام شده است.
به گــزارش اقتصادآنلاین، رشــد ماهانه و 
حتی روزانه قیمت لوازم خانگی موضوعی 
اســت که بیشــتر ایرانی ها بــا آن درگیر 
هســتند. متاسفانه شــاخص قیمت لوازم 
خانگی تولید داخل نه تنها از تورم پیشی 
گرفتــه بلکــه در برخی موارد نســبت به 
قیمت ارز و تولید مشابه خارجی نیز روند 
صعودی بیشتر و طولانی تری را ثبت کرده 
است.براساس گزارش منتشر شده از سوی 
شرکت مدیریت مشــاوره رهنمان، در پی 
بازگشت تحریم ها، قیمت کالا    های خارجی 

و داخلــی افزایش یافت و تورم افزایشــی 
شده است. پدیده مهم در سال     های 1397 
به بعد آن اســت که قیمت کالا    های تولید 
داخل به طور خاص کالا    های تولید داخل 
در رســته     های ممنوعه مانند لوازم خانگی 
بیش از شاخص عمومی قیمت ها )تورم( و 

حتی قیمت ارز رشد کرده است.
به طور خاص، میانگین رشد قیمت یخچال 
و فریز طــی ســال     های 1397 تا 1400 
حدود 53درصد بوده و در سال     های 1399 
و 1400 نرخ رشد قیمت این محصولات به 
60درصد می رسد یعنی رشد سالانه قیمت 

یخچال و فریزر حــدود 20درصد بیش از 
)تورم(  قیمت ها  رشــد شــاخص عمومی 
بوده اســت.قیمت سایر لوازم خانگی مانند 
ماشین ظرفشویی و ماشین لباسشویی در 
سال     های 1397 تا 1400 نیز نشان دهنده 
ایــن واقعیت اســت که رشــد قیمت این 
دو کالا نیز بســیار بالاتر از رشــد تورم در 
این 4 ســال بود به گون    های که در ســال 
1398 رشــد قیمت ایــن دو محصول به 
بیشــتر از دو برابر رشد شــاخص عمومی 
قیمت ها )36درصد( رسید.متاســفانه رشد 
قیمت همچون یــک دومینو پرپیچ و خم 
به کالا    های تولید داخل که در رســته     های 
ممنوعه قرار دارند نیز رســید تا جایی که 
آمار    های ثبت شــده در سال     های 1398 تا 
1400 نشــان می دهد که به عنوان مثال 
نسبت قیمت تلویزیون خارجی به داخلی از 
1.9 در سال 1395 به 1.5 در سال 1400 
کاهش پیدا کــرد و به عبارت دیگر قیمت 
تلویزیون داخلی با سرعت بیشتری نسبت 

به تلویزیون خارجی افزایش یافته است.

نتایج انحصار در بازار لوازم خانگی مشخص شد

افزایش قیمت کالا    های ایرانی ۲۰درصد بیشتر از نرخ تورم


